ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

_________________                       № ____________                          пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского
округа от 16.03.2022 № 179 «Об отверждении порядка организации и проведения
плановых и внеплановых проверок муниципальных учреждений Пышминского

городского округа, муниципальных унитарных предприятий Пышминского
городского округа при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права», с изменениями, внесенными постановлением
администрации Пышминского городского округа от 08.07.2024 № 538

В целях приведения муниципальных правовых актов Пышминского
муниципального округа в соответствие с федеральным законодательством,
законодательством Свердловской области, руководствуясь Уставом Пышминского
муниципального округа Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Пышминского городского округа от

16.03.2022 № 179 «Об утверждении порядка организации и проведения плановых и
внеплановых проверок муниципальных учреждений Пышминского городского округа,
муниципальных унитарных предприятий Пышминского городского округа при
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», с
изменениями, внесенными постановлением администрации Пышминского городского
округа от 08.07.2024 № 538 (далее – Постановление), следующие изменения:

1) по всему тексту Постановления и в приложениях к нему слова «городской
округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в
соответствующем падеже;

2) наименование Постановления после слов «муниципальных унитарных
предприятий Пышминского муниципального округа» дополнить словами «и
хозяйственных обществ 100 процентов акций, долей которых находится в собственности
Пышминского муниципального округа»;

3) пункт 1 Постановления после слов «муниципальных унитарных предприятий
Пышминского муниципального округа» дополнить словами «и хозяйственных обществ
100 процентов акций, долей которых находится в собственности Пышминского
муниципального округа»;

4) наименование Порядка организации и проведения плановых и внеплановых
проверок муниципальных учреждений Пышминского городского округа,

муниципальных унитарных предприятий Пышминского муниципального округа при
осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, являющегося
приложением к Постановлению (далее – Порядок) после слов «муниципальных
унитарных предприятий Пышминского муниципального округа» дополнить словами «и
хозяйственных обществ 100 процентов акций, долей которых находится в собственности
Пышминского муниципального округа»;

5) пункт 1 Порядка после слов «муниципальных унитарных предприятий
Пышминского муниципального округа» дополнить словами «и хозяйственных обществ
100 процентов акций, долей которых находится в собственности Пышминского
муниципального округа»;

6) пункт 2 Порядка после слов «муниципальных унитарных предприятий
Пышминского муниципального округа» дополнить словами «и хозяйственных обществ
100 процентов акций, долей которых находится в собственности Пышминского
муниципального округа»;

7) пункт 3 Порядка после слов «муниципальных унитарных предприятий
Пышминского муниципального округа» дополнить словами «и хозяйственных обществ
100 процентов акций, долей которых находится в собственности Пышминского
муниципального округа».

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,
возникшие с 1 января 2025 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и на
официальном сайте Пышминского муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского муниципального округа                                               А.А. Обоскалов